

Computo metrico estimativo

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
1	E.06.30.E	<b>CENTRO DIURNO ANZIANI</b>							
		Opere edili							
		Finiture							
		Fornitura e posa in opera di tramezzatura di matto...d'arte:- tramezzo di mattoni forati spessore cm 12							
		parapetto lastrico solare - lato interno parete nord	11,650					11,650	
		tramezzatura interna		2,37		3,20		7,584	
				5,70		3,20		18,240	
		a detrarre infisso - porta	-1,000	1,20		2,30		-2,760	
				5,65		3,20		18,080	
		a detrarre infisso - sopralluce	-1,000	1,50		0,60		-0,900	
				6,67		3,20		21,344	
		a detrarre infisso - porta	-2,000	0,80		2,10		-3,360	
				-1,000	0,85		2,10	-1,785	
		a detrarre infisso - sopralluce	-1,000	0,80		0,60		-0,480	
				5,95		3,20		19,040	
		a detrarre infisso - porta	-2,000	0,80		2,10		-3,360	
		a detrarre infisso - sopralluce	-1,000	0,80		0,60		-0,480	
				5,50		3,20		17,600	
		a detrarre infisso - porta	-1,000	0,80		2,10		-1,680	
		a detrarre infisso - sopralluce	-1,000	1,50		0,60		-0,900	
				5,40		3,20		17,280	
		a detrarre infisso - porta	-2,000	1,20		2,30		-5,520	
				2,000	1,80		3,20	11,520	
		a detrarre infisso - porta	-2,000	0,80		2,10		-3,360	
				2,000	1,80		3,20	11,520	
		a detrarre infisso - porta	-1,000	1,63		3,20		5,216	
		a detrarre infisso - porta	-1,000	0,80		2,10		-1,680	
		3,60		3,20		11,520			
a detrarre infisso - porta	-1,000	0,80		2,10		-1,680			
a detrarre infisso - porta	-1,000	5,55		3,20		17,760			
a detrarre infisso - porta	-1,000	1,20		2,30		-2,760			
a detrarre infisso - sopralluce	-1,000	1,50		0,60		-0,900			
				Sommano	mq	156,749	€ 28,50	€ 4 467,35	
2	E.06.10.C	Fornitura e posa in opera di muratura in blocchi l...atura in blocchi laterizi alveolati spessore cm 30							
		a detrarre aperture fronte ovest	-24,240	53,75		3,20	172,000		
		fronte nord	-3,600				-24,240		
			-1,500				-3,600		
			-1,800				-1,500		
			-2,500				-1,800		
				Sommano	mq	138,360	€ 58,70	€ 8 121,73	
3	E.08.06	Fornitura e posa in opera di masset...inito in opera a perfetta regola d'arte.							
		centrale termica	5,750				5,750		
		dispensa	5,900				5,900		
		sala socializzazione	34,000				34,000		
		sala attività ludiche	34,650				34,650		
		sala riposo	27,160				27,160		
		disimpegno	5,450				5,450		
		servizi utenti	13,320				13,320		
		servizi personale	14,260				14,260		
		lastrico solare	159,690				159,690		
				Sommano	mq	300,180	€ 11,50	€ 3 452,07	

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
<b>Riporto € 16 041,15</b>									
4	E.11.13	Fornitura e posa in opera di manto ...inito in opera a perfetta regola d'arte.							
		lastrico solare risvolti	159,690	85,55		0,20	159,690 17,110		
		piano di calpestio risvolti	146,680	51,43		0,20	146,680 10,286		
					Sommano	mq	333,766	€ 20,50	€ 6 842,20
5	E.12.23.A	Fornitura e posa in opera di pavimento in piastrel...iciato opera a perfetta regola d'arte.- monocoloro							
		centrale termica dispensa servizi utenti servizi personale	5,750 5,900 13,320 14,260				5,750 5,900 13,320 14,260		
					Sommano	mq	39,230	€ 35,40	€ 1 388,74
6	E.15.06.D	Fornitura e posa in di rivestimento di pareti in l...ani o Apricena chiaro, segato grezzo spessore cm 2							
		parete nord rivestimento facciata cornici finestre cornice porta parete ovest rivestimento facciata cornici finestre	65,000 6,370 4,160 30,450 10,430				65,000 6,370 4,160 30,450 10,430		
					Sommano	mq	116,410	€ 110,00	€ 12 805,10
7	E.12.25.E	Fornitura e posa in opera di pavimento in piastrel...'arte.- In Klinker opache o smaltate da cm 32 x 32							
		sala socializzazione sala attività ludiche sala riposo disimpegno	34,000 34,650 27,160 5,450				34,000 34,650 27,160 5,450		
					Sommano	mq	101,260	€ 52,80	€ 5 346,53
8	E.13.05	Fornitura e posa in opera di zoccol...r dare l'opera compiuta a regola d'arte.							
		sala socializzazione a detrarre	24,15 -1,000 -3,000 -1,000	24,15 0,80 1,20 1,55			24,150 -0,800 -3,600 -1,550		
		sala attività ludiche a detrarre	24,24 -3,000 -1,000	24,24 1,20 5,05			24,240 -3,600 -5,050		
		sala riposo a detrarre	21,00 -2,000 -1,000	21,00 1,20 5,05			21,000 -2,400 -5,050		
		disimpegno a detrarre	9,70 -2,000 -1,000 -1,000	9,70 0,80 1,20 1,55			9,700 -1,600 -1,200 -1,550		
		corridoio a detrarre spogliatoio uomini a detrarre spogliatoio donne a detrarre dispensa a detrarre	-3,000 -2,000 -2,000 -2,000 -1,000 -1,000	5,60 8,00 8,00 8,30 0,80 11,10 0,80 1,90			5,600 -2,400 8,000 -1,600 8,300 -1,600 11,100 -0,800 -1,900		
		centrale termica a detrarre	-1,000 -1,000	11,40 0,90 1,20			11,400 -0,900 -1,200		

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
							<b>Riporto € 42 423,72</b>		
9	E.15.01	Fornitura e posa in opera di rivest... delle dimensioni cm 20 x 20 o 20 x 25.			Sommano	ml	86,690	€ 11,63	€ 1 008,20
		wc utenti	33,670				33,670		
		wc personale	15,200				15,200		
		dispensa	3,000				3,000		
10	E.16.11.A	Fornitura e posa in opera di intonaco liscio, per ... Intonaco liscio a due strati su superfici interne			Sommano	mq	51,870	€ 33,90	€ 1 758,39
		locale tecnico		8,64		3,20	27,648		
		a detratte infisso - porta	-1,000	1,20		2,10	-2,520		
		soffitto	5,750				5,750		
		dispensa		11,10		3,20	35,520		
		a detratte infisso - porta	-1,000	0,80		2,10	-1,680		
		a detratte infisso - sopralluce	-1,000	1,50		0,60	-0,900		
		a detrarre rivestimento	-3,000				-3,000		
		soffitto	5,900				5,900		
		sala socializzazione		24,15		3,20	77,280		
		a detratte infisso - porta	-1,000	0,80		2,10	-1,680		
			-1,000	1,20		2,40	-2,880		
			-2,000	1,20		2,30	-5,520		
		a detratte infisso - sopralluce	-2,000	1,50		0,60	-1,800		
		a detratte infisso - finestra	-2,000	0,50		1,20	-1,200		
			-1,000	0,50		1,50	-0,750		
		a detrarre apertura	-1,000	1,50		3,20	-4,800		
		soffitto	34,000				34,000		
		sala attività ludico-motorie		24,24		3,20	77,568		
		a detratte infisso - porta	-3,000	1,20		2,30	-8,280		
		a detratte infisso - finestra	-1,000	0,50		1,20	-0,600		
			-1,000	0,50		1,50	-0,750		
			-1,000	5,05		2,40	-12,120		
		soffitto	34,650				34,650		
		sala riposo		21,30		3,20	68,160		
		a detratte infisso - porta	-2,000	1,20		2,30	-5,520		
		a detratte infisso - sopralluce	-1,000	1,50		0,60	-0,900		
		a detratte infisso - finestra	-1,000	5,05		2,40	-12,120		
		soffitto	27,160				27,160		
		disimpegno		9,70		3,20	31,040		
		a detratte infisso - porta	-2,000	0,80		2,10	-3,360		
			-1,000	1,20		2,30	-2,760		
		a detratte infisso - sopralluce	-1,000	0,80		0,60	-0,480		
		a detrarre apertura	-1,000	1,50		3,20	-4,800		
		soffitto	5,450				5,450		
		corridoio		5,60		3,20	17,920		
		a detratte infisso - porta	-3,000	0,80		2,10	-5,040		
		a detratte infisso - sopralluce	-2,000	0,80		0,60	-0,960		
		soffitto	1,800				1,800		
		spogliatoio personale - uomini		8,00		3,20	25,600		
		a detratte infisso - porta	-2,000	0,80		2,10	-3,360		
		a detratte infisso - sopralluce	-1,000	1,50		0,60	-0,900		
		soffitto	3,940				3,940		
		spogliatoio personale - donne		8,30		3,20	26,560		
		a detratte infisso - porta	-2,000	0,80		2,10	-3,360		
		a detratte infisso - sopralluce	-1,000	0,80		0,60	-0,480		
		soffitto	3,940				3,940		
		wc personale uomini - al netto del rivestimento		5,90		1,60	9,440		
		a detratte infisso - porta	-1,000	0,80		0,50	-0,400		
		soffitto	2,100				2,100		
		wc personale donne - al netto del rivestimento		5,67		1,60	9,072		
		a detratte infisso - porta	-1,000	0,80		0,50	-0,400		
		soffitto	1,830				1,830		
		wc utenti - al netto del rivestimento		25,30		1,60	40,480		
							<b>A riportare € 45 190,3</b>		

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
<b>Riporto € 45 190,31</b>									
11	E.16.11.B	a detratte infisso - porta	-3,000	0,80		0,50	-1,200		
			-1,000	0,85		0,50	-0,425		
		a detratte infisso - sopralluce	-1,000	1,50		0,60	-0,900		
		soffitto	-1,000	0,80		0,60	-0,480		
			13,320				13,320		
					Sommano	mq	489,803	€ 15,30	€ 7 493,99
12	E.16.36	Fornitura e posa in opera di intonaco liscio, per ... Intonaco liscio a due strati su superfici esterne							
		parapetto lastrico solare - lato interno parete nord	11,630				11,630		
		parete ovest	8,540				8,540		
		Tinteggiatura di superfici interne,...inito in opera a perfetta regola d'arte.					20,170	€ 16,40	€ 330,79
		vedi voce intonaco	489,803				489,803		
					Sommano	mq	489,803	€ 6,50	€ 3 183,72
13	E.17.44.C	Fornitura e posa in opera di controtelaio in legno...elaio di spessore cm. 2 e larghezza fino a cm. 12							
		porte	9,000	5,00			45,000		
			1,000	5,05			5,050		
		sopralluce	4,000	5,80			23,200		
			3,000	4,20			12,600		
			2,000	2,80			5,600		
					Sommano	ml	91,450	€ 10,10	€ 923,65
14	E.17.07	Fornitura e posa in opera di infiss...l'opera finita a perfetta regola d'arte.							
		finestre lato nord	3,000	0,50		1,20	1,800		
			2,000	0,50		1,50	1,500		
		finestre lato ovest	2,000	5,05		2,40	24,240		
		porta di ingresso		1,20		2,40	2,880		
					Sommano	mq	30,420	€ 275,00	€ 8 365,50
15	E.10.07	Fornitura e posa in opera di manufa...inito in opera a perfetta regola d'arte.							
		ringhiera parapetto rampa e scala		8,00		25,00	200,000		
		Fornitura e posa in opera di maniglioni antipanico...ipanico tipo a leva per porte REI scrocco laterale					200,000	€ 7,70	€ 1 540,00
			6,000				6,000		
					Sommano	cad	6,000	€ 174,87	€ 1 049,22
17	A.02.03.A	Fornitura e posa in opera di porta antincendio ad ... 2150 (mm).- Quota fissa per ciascuna porta REI 60							
			1,000				1,000		
					Sommano	cad	1,000	€ 259,73	€ 259,73
18	E.18.19.C	Fornitura e posa in opera di vetro camera costitui...e:- Vetro camera spessore mm 4 - 12 - 4 su infissi							
		finestre lato nord	3,000			0,30	0,900		
			2,000			0,39	0,780		
		finestre lato ovest	2,000			9,76	19,520		
		porta di ingresso				1,90	1,900		
					Sommano	mq	23,100	€ 52,06	€ 1 202,59
19	E.18.22.A	Fornitura e posa in opera di vetro retinato, di sp...tive:- Vetro retinato su telaio in legno ad infilo							
<b>A riportare € 69 539,50</b>									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
							<b>Riporto € 69 539,50</b>		
20	E.17.22.B	sopralluce	3,000	1,50		0,60	2,700		
			2,000	0,80		0,60	0,960		
		Fornitura e posa in opera di porta interna in legn...rna in compensato di mogano - pino - noce e rovere			Sommano	mq	3,660	€ 20,96	€ 76,71
		porte interne fisse - zona servizi	9,000			0,80	2,10	15,120	
						0,85	2,10	1,785	
		sala riposo				1,20	2,30	2,760	
		porte interne scorrevoli	3,000			1,20	2,30	8,280	
					Sommano	mq	27,945	€ 220,00	€ 6 147,90
21	E.06.31.D	Fornitura e posa in opera di tramezzatura in blocc...zo in blocchetti di cemento vibrato spessore cm 15							
		parapetto lastrico solare - lato esterno parete nord	11,650					11,650	
		parete ovest	8,550					8,550	
		rampa disabili e scala	2,000	6,25		0,35		4,375	
				6,60		0,70		4,620	
				2,90		0,55		1,595	
				2,90		0,40		1,160	
		scala locale servizi tecnici	2,000	0,60		0,17		0,204	
			2,000	0,30		0,17		0,102	
		locale servizi tecnici		3,50		4,20		14,700	
		a detrarre porta	-1,000	0,90		2,10		-1,890	
		a detrarre aperture di aerazione	-0,400					-0,400	
					Sommano	mq	44,666	€ 31,00	€ 1 384,65
22	E.09.01.F	Fornitura e posa in opera di scossalina, per la co...lina in lamiera zincata da 8/10 di sviluppo cm 67							
		parapetto lato ovest		11,50				11,500	
					Sommano	ml	11,500	€ 27,00	€ 310,50
23	E.09.01.G	Fornitura e posa in opera di scossalina, per la co...ina in lamiera zincata da 8/10 di sviluppo cm 100							
		parapetto lato nord		19,00				19,000	
					Sommano	ml	19,000	€ 37,50	€ 712,50
24	E.11.21.A	Fornitura e posa in opera di isolanti termici cost...tyrodur da cm 4 o equivalente, densità di Kgxmc 33							
		lastrico solare	147,000					147,000	
					Sommano	mq	147,000	€ 15,00	€ 2 205,00
25	INF.02.11.04	Fornitura e posa in opera di ghiaia...e parti non raggiungibili dalle macchine							
		lastrico solare	147,000			0,10		14,700	
		rampa disabili e scala		6,25	0,75	0,30		1,406	
			2,000			0,65		1,300	
			0,350			0,50		0,175	
			0,350			0,35		0,123	
		locale servizi tecnici	0,850			0,65		0,553	
			0,150			0,50		0,075	
			0,150			0,35		0,053	
					Sommano	mc	18,385	€ 22,50	€ 413,66
26	E.04.41	Strutture Fornitura e posa in opera di casser...r dare l'opera a perfetta regola d'arte.							
		Travi di fondazione	88,440					88,440	
					Sommano	mq	88,440	€ 20,00	€ 1 768,80
							<b>A riportare € 82 559,22</b>		

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
<b>Riporto € 82 559,22</b>									
27	E.04.42	Fornitura e posa in opera di casser...i disarmanti, misurato per un solo lato.							
		Pareti fondazione	99,200				99,200		
						Sommano	mq	99,200	€ 28,00 € 2 777,60
28	E.04.40.A	Fornitura e posa in opera di cassature per getti...calcestruzzo in elevazione di altezza fino a mt. 4							
		Pilastrini	58,400				58,400		
		Travi 2°impalcato	44,000				44,000		
		Sbalzo 1°impalcato	24,000		0,45		10,800		
		Sbalzo 2°impalcato	24,000		0,45		10,800		
						Sommano	mq	124,000	€ 26,50 € 3 286,00
29	E.04.37	Fornitura e posa in opera di acciai... migliorata nei diametri da 5 mm a 40 mm							
		Travi di fondazione	3000,000				3000,000		
		Pareti di fondazione	1387,500				1387,500		
		Travi 1°solaio	585,000				585,000		
		Travi 2°solaio	1200,000				1200,000		
		Pilastrini	1275,000				1275,000		
		Sbalzo 1°impalcato	22,500			5,00	112,500		
		Sbalzo 2°impalcato	22,500			5,00	112,500		
						Sommano	kg	7672,500	€ 1,90 € 14 577,75
30	E.04.38.A	Fornitura e posa in opera di rete metallica elettr...;- diametri da 5 mm a 10 mm, classe tecnica B450A							
		Armatatura soletta 1°solaio rete f6 20x20	150,000			2,30	345,000		
		Armatatura soletta rampa, locale servizi e scale	13,350			2,30	30,705		
						Sommano	kg	375,705	€ 2,10 € 788,98
31	E.04.35.A	Sovrapprezzo per esecuzione di gett...ella stessa.- In strutture di fondazione							
		Pareti di fondazione	38,000				38,000		
						Sommano	mc	38,000	€ 14,88 € 565,44
32	E.07.01.C	Fornitura e posa in opera di solaio a struttura mi...da 0.00 a 4.00 mt:- per sovraccarico di 250 kg /mq							
		Solaio 2°impalcato	147,000				147,000		
						Sommano	mq	147,000	€ 71,50 € 10 510,50
33	E.04.01.B	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo per stru...classe di resistenza a compressione minima C12/15.							
		Sotto fondazione 80*70	1,000	66,00	1,10	0,30	21,780		
		Sotto fondazione 40*70	1,000	20,00	0,70	0,30	4,200		
		Rampa disabili e scala		6,25	1,05	0,05	0,328		
			3,000			0,05	0,150		
			0,750			0,05	0,038		
			0,750			0,05	0,038		
		Locale servizi tecnici e scala	1,550			0,05	0,078		
			0,700			0,05	0,035		
						Sommano	mc	26,647	€ 109,95 € 2 929,84
34	E.04.04.B	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo a presta... classe di resistenza a compressione minima C28/35							
		Travi di fondazione	40,300				40,300		
						Sommano	mc	40,300	€ 136,35 € 5 494,91
35	E.04.08.A	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo a presta... Classe di resistenza a compressione minima C28/35							
<b>A riportare € 123 490,24</b>									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo		
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale	
<b>Riporto € 123 490,24</b>										
36	E.04.50.60. F	Pareti di fondazione	38,000				38,000			
		Travi 2°impalcato	12,000				12,000			
		Pilastrini	7,000				7,000			
		Sbalzo 1°impalcato	1,000	30,00	0,20	0,25	1,500			
		Sbalzo 2°impalcato	1,000	30,00	0,20	0,25	1,500			
				Sommano		60,000	€ 136,35	€ 8 181,00		
37	E.02.02	Pannelli precompressi alveolari pre...simi di esercizio pari a circa 9.000 kgm								
		1° solaio	147,000				147,000			
				Sommano		147,000	€ 50,28	€ 7 391,16		
38	E.01.10	Scavi, demolizioni e movimenti di materie Demolizione totale di fabbricati co...regola d'arte. Valutata vuoto per pieno.								
		rampa fabbricato	122,000	4,40	1,80	0,25	1,980			
				Sommano		4,50	549,000			
						550,980	€ 25,00	€ 13 774,50		
39	R.01.02.A	Rinterro di scavi in presenza di so...alizzato a strati non superiori a cm 30.								
		volume scavo detratto l'ingombro delle fondazioni - fino al p.c.	24,350				2,45	59,658		
		volume interno alle fondazioni - fino alla q. -0.45 dal p.c.	8,150				0,30	2,445		
			17,700				0,30	5,310		
			14,100				0,30	4,230		
			18,700				0,30	5,610		
			17,900				0,30	5,370		
			18,500				0,30	5,550		
			10,200				0,70	7,140		
			20,300				0,70	14,210		
			16,450				0,70	11,515		
			21,450				0,70	15,015		
			20,550				0,70	14,385		
			21,200				0,70	14,840		
			13,650				1,00	13,650		
			23,100				1,00	23,100		
			19,900				1,00	19,900		
			25,800				1,00	25,800		
			22,500				1,00	22,500		
			24,450				1,00	24,450		
				Sommano		294,678	€ 12,50	€ 3 683,48		
40	R.01.12.B	Scavo a mano o con l'ausilio di piccoli mezzi mecc...strutture originarie:- Per profondità fino a mt. 2								
		realizzazione fondazioni	165,000				2,45	404,250		
				Sommano		404,250	€ 55,00	€ 22 233,75		
40	R.01.12.B	Trasporto a rifiuto alle pubbliche discariche di m...sui mezzi di trasporto:- Da 3,00 a 6,49 mc/viaggio								
		materiale di risulta scavo - a detrarre il rinterro	146,322					146,322		
		materiale di risulta demolizioni	15,503				3,25	50,385		
			79,300				0,25	19,825		
			79,300				0,60	47,580		
			3,000	1,25	0,10	1,30	0,488			
			3,000	1,25	0,45	1,90	3,206			
			1,000	1,60	0,10	1,30	0,208			
			1,000	1,60	0,45	1,30	0,936			
			1,000	0,95	0,10	1,30	0,124			
			1,000	0,95	0,45	1,30	0,556			
		<b>A riportare € 178 754,18</b>								

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
<b>Riporto</b>								<b>€ 178 754,13</b>	
			1,000	1,20	0,10	2,30	0,276		
			1,000	1,20	0,45	0,90	0,486		
			6,000	0,70	0,10	2,10	0,882		
			6,000	0,70	0,15	1,10	0,693		
			1,000	4,40	1,80	0,25	1,980		
		<b>Murature e strutture</b>			Sommano	mc	273,947	€ 55,00	€ 15 067,09
		<b>Impianti</b>							
		<b>Elettrico</b>							
41	EL.07.01.C	Fornitura e posa in opera di corda o tondo in rame...oro finito.Di sezione pari a 35 mm2 (7x Ø 2,5 mm).		30,00			30,000		
					Sommano	m	30,000	€ 3,90	€ 117,00
42	EL.07.04.A	Fornitura e posa in opera di puntazza a croce per ...per dare l'opera finita.Di lunghezza pari a 1,5 m.							
			3,000				3,000		
					Sommano	cad	3,000	€ 24,36	€ 73,08
43	EL.07.02.C	Fornitura e posa in opera di corda, tondo o piatto...re murarie.Di sezione pari a 35 mm2 (7x Ø 2,5 mm).							
			30,000				30,000		
					Sommano	m	30,000	€ 7,73	€ 231,90
44	EL.02.11.E	Interruttore magnetotermico differenziale compatto...ipolare +N.A. 2 moduli fino a 32A, Id:0,03A tipo A							
			3,000				3,000		
					Sommano	cad	3,000	€ 120,74	€ 362,22
45	EL.02.08.C	Interruttore automatico magnetotermico, caratteris...enteria.Bipolare da 40 a 63A caratteristica B o D.							
			1,000				1,000		
					Sommano	cad	1,000	€ 57,29	€ 57,29
46	EL.02.11.D	Interruttore magnetotermico differenziale compatto...a.Unipolare +N.A. 2 moduli da 40A, Id:0,3A tipo AC							
			1,000				1,000		
					Sommano	cad	1,000	€ 106,93	€ 106,93
47	EL.02.04.C	Centralino tipo d'appartamento incassato a parete,... dare il lavoro finito.Dimensioni da 9 a 12 moduli							
			1,000				1,000		
					Sommano	cad	1,000	€ 41,18	€ 41,18
48	EL.03.05.O	Linea elettrica in cavo unipolare flessibile isola... scatole di derivazione e le opere murarie.1x4 mm2							
				250,00			250,000		
					Sommano	m	250,000	€ 1,61	€ 402,50
49	EL.03.05.N	Linea elettrica in cavo unipolare flessibile isola... scatole di derivazione e le opere murarie.1x6 mm2							
				55,00			55,000		
					Sommano	m	55,000	€ 2,20	€ 121,00
50	EL.03.22.1	Fornitura e posa in opera di linea in cavo schermo... per dare il lavoro finito.8x0,22 mm2 + 2x0,50 mm2							
				65,00			65,000		
<b>A riportare</b>								<b>€ 195 334,32</b>	

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo		
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale	
<b>Riporto € 195 334,32</b>										
51	EL.03.23.A	Fornitura e posa in opera di linea telefonica in c...tole di derivazione e le opere murarie.A 2 coppie.		20,00		Sommano	m	65,000	€ 2,86	€ 185,90
52	EL.03.22.H	Fornitura e posa in opera di linea in cavo schermo... per dare il lavoro finito.6x0,22 mm2 + 2x0,50 mm2		65,00		Sommano	m	20,000	€ 1,20	€ 24,00
53	EL.03.18	Fornitura e posa in opera di cavo c...altro occorre per dare il lavoro finito.		12,00		Sommano	m	65,000	€ 2,49	€ 161,85
54	EL.04.02.D	Fornitura e posa in opera di tubo rigido pesante i... per dare il lavoro finito.Diametro esterno mm 32.		80,00		Sommano	m	12,000	€ 3,07	€ 36,84
55	EL.04.01.D	Fornitura e posa in opera di tubazione flessibile ... per dare il lavoro finito.Diametro esterno mm 32.		200,00		Sommano	m	80,000	€ 4,55	€ 364,00
56	EL.04.05.A	Fornitura e posa in opera di scatola di derivazion...voro finito.Dimensioni assimilabili a mm 92x92x45.	40,000			Sommano	m	200,000	€ 3,76	€ 752,00
57	EL.04.05.C	Fornitura e posa in opera di scatola di derivazion...oro finito.Dimensioni assimilabili a mm 118x96x70.		20,00		Sommano	cad	40,000	€ 3,69	€ 147,60
58	E.02.11.E	Esecuzione di tracce per la posa di...tori forati - di larghezza fino a cm 10		80,00		Sommano	cad	20,000	€ 4,48	€ 89,60
59	EL.05.02.C	Fornitura e posa in opera di plafoniera di qualsia...a elettronica fluorescente tipo SL o PL - max 23W.	19,000			Sommano	m²xcm	80,000	€ 10,00	€ 800,00
60	EL.06.26.A	Fornitura e posa in opera di centrale antintrusion...ionante ed a perfetta regola d'arte.Fino a 4 zone.	1,000			Sommano	cad	19,000	€ 52,96	€ 1 006,24
61	EL.06.30.B	Fornitura e posa in opera di contatto magnetico a ...finita.Da incasso di potenza per infissi in ferro.	9,000			Sommano	cad	1,000	€ 427,58	€ 427,58
62	EL.06.27.A	Fornitura e posa in opera di accessori per impiant... di lettore chiave, scheda interfaccia e 3 chiavi.				Sommano	cad	9,000	€ 31,24	€ 281,16
<b>A riportare € 199 611,09</b>										

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
<b>Riporto € 199 611,09</b>									
63	EL.06.03.D	Impianto elettrico per edificio civ...sa da 10A e 16A con alimentazione unica.	1,000				1,000		
					Sommano		1,000	€ 294,89	€ 294,89
64	T.22.01.C	Fornitura e posa in opera di aspiratore per portat...: Q (mc/h). Numero velocità: V.-Q = 160/190 V = 2.	50,000				50,000		
					Sommano		50,000	€ 45,30	€ 2 265,00
65	I.02.03	Idrico-sanitario Fornitura e posa in opera di colonn...con tolleranza in meno o in più di cm 2.	1,000				1,000		
					Sommano		1,000	€ 158,89	€ 158,89
66	I.01.02.A	Fornitura e posa in opera di punto attacco per ali...pparecchi da 1 a 5; per ogni apparecchio igienico.	6,000				6,000		
					Sommano		6,000	€ 95,05	€ 570,30
67	I.01.02.B	Fornitura e posa in opera di punto attacco per ali...recchi da 6 in poi; per ogni apparecchio igienico.	5,000 2,000				7,000		
					Sommano		7,000	€ 73,35	€ 513,45
68	I.02.01.B	Fornitura e posa in opera di lavabo in porcellana ... cm 65x50 con tolleranza in meno o in più di cm 2.	6,000				6,000		
					Sommano		6,000	€ 67,35	€ 404,10
69	I.01.04.B	Fornitura e posa in opera di punto attacco per sca...recchi da 6 in poi; per ogni apparecchio igienico.	6,000				6,000		
					Sommano		6,000	€ 187,54	€ 1 125,24
70	I.02.06	Fornitura e posa in opera di vaso i...a D.L., il rifiuto dei materiali stessi.	6,000				6,000		
					Sommano		6,000	€ 61,35	€ 368,10
71	I.02.08	Fornitura e posa in opera di vaso i...a D.L., il rifiuto dei materiali stessi.	4,000				4,000		
					Sommano		4,000	€ 263,44	€ 1 053,76
72	I.02.04.A	Fornitura e posa in opera di lavabo in porcellana ...cm 70x57 con tolleranza in meno o in più di cm 2..	1,000				1,000		
					Sommano		1,000	€ 572,26	€ 572,26
73	I.02.10	Fornitura e posa in opera di casset...altro occorre per dare il lavoro finito.	1,000				1,000		
					Sommano		1,000	€ 288,30	€ 288,30
74	I.02.18.B	Fornitura e posa in opera di lavello a canale in p...riali stessi.delle dimensioni	4,000				4,000		
					Sommano		4,000	€ 218,06	€ 872,24
<b>A riportare € 208 097,62</b>									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
<b>Riporto € 208 097,62</b>									
75	I.03.02.A	di circa cm 90x45x20 Fornitura e posa in opera di accessori bagno per d...Maniglione ribaltabile da parete, lunghezza cm 80.	1,000				1,000 1,000	€ 225,49	€ 225,49
76	I.03.02.B	Fornitura e posa in opera di accessori bagno per d...zzontale con o senza angolo, lunghezza max cm 250.	1,000				1,000 1,000	€ 160,65	€ 160,65
77	I.03.02.D	Fornitura e posa in opera di accessori bagno per d...te.Maniglione fisso verticale, altezza max cm 170.	1,000				1,000 1,000	€ 67,45	€ 67,45
78	I.04.16	Fornitura e posa in opera di gruppo miscelatore mo...compreso quanto occorre per dare il lavoro finito.	1,000				1,000 1,000	€ 69,75	€ 69,75
79	I.04.05.A	Fornitura e posa in opera di gruppo monoforo per l...re il lavoro finito.Scarico con comando a pistone.	1,000				1,000 1,000	€ 172,70	€ 172,70
80	F.03.01.A	Fornitura e posa in opera di tubazione in PVC rigi...gio.- Diametro esterno da 110 mm e spessore mm 3,2	7,000				7,000 7,000	€ 90,50	€ 633,50
81	F.03.02.A	allaccio alla fogna comunale Fornitura e posa in opera di pezzi speciali per tu...n giunti a bicchiere.- Curve a 45° o 90° da 110 mm	10,000	10,00			10,000 10,000	€ 10,96	€ 109,60
82	F.03.02.D	allaccio alla fogna comunale Fornitura e posa in opera di pezzi speciali per tu...iunti a bicchiere.- Braghe e derivazioni da 110 mm	4,000				4,000 4,000	€ 15,23	€ 60,92
83	F.02.01.E	allaccio alla fogna comunale Pozzetto di raccordo prefabbricato in conglomerato...zetto di raccordo prefabbricato da cm 70 x 70 x 70	2,000				2,000 2,000	€ 16,32	€ 32,64
84	EL.03.05.P	Linea elettrica in cavo unipolare flessibile isola...catole di derivazione e le opere murarie.1x2,5 mm2	1,000				1,000 1,000	€ 116,19	€ 116,19
85	F.03.01.A	Fornitura e posa in opera di tubazione in PVC rigi...gio.- Diametro esterno da 110 mm e spessore mm 3,2		300,00			300,000 300,000	€ 1,23	€ 369,00
<b>A riportare € 210 115,5</b>									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
<b>Riporto € 210 115,51</b>									
86	I.01.04.A	compreso curve per allacci pozzetti al piede	2,000	5,00			10,000		
		Fornitura e posa in opera di punto attacco per sca...pparecchi da 1 a 5; per ogni apparecchio igienico.			Sommano		m	10,000	€ 10,96
87	T.13.08.A	Fornitura e posa in opera di collettore doppio di ...zioni laterali: D (1/2").-A = 3/4" D = 1/2" 2 + 2.	5,000				5,000		
			2,000		Sommano		cad	7,000	€ 66,50
88	E.20.09.C	Termico e condizionamento Fornitura e posa in opera di aspiratore eolico for...o già esistente, del diametro nominale di:- 240 mm	13,000				13,000		
				Sommano		cad	13,000	€ 40,87	€ 531,31
89	E.20.04.B	Fornitura e posa in opera di condot...interno 150 mm, diametro esterno 220 mm.	1,000				1,000		
				Sommano		cad	1,000	€ 162,01	€ 162,01
90	T.06.06.B	Fornitura e posa in opera di corpi scaldanti costi...Altezza x larghezza = cm 76 x cm 60. Potenza 490 W		3,00			3,000		
				Sommano		ml	3,000	€ 195,23	€ 585,69
91	T.03.02.C	Gruppo termico a gas per riscaldamento e produzion...o da 15° a 40°C non inferiore a: PA = 18 (l/min.)	9,000				9,000		
				Sommano		cad	9,000	€ 209,86	€ 1 888,74
92	T.06.01.A	Realizzazione di allaccio di corpo scaldante o rad...i distribuzione e la rete principale.-Per allaccio	1,000				1,000		
				Sommano		cad	1,000	€ 1 944,35	€ 1 944,35
93	T.13.08.A	Fornitura e posa in opera di collettore doppio di ...zioni laterali: D (1/2").-A = 3/4" D = 1/2" 2 + 2.	9,000				9,000		
				Sommano		cad	9,000	€ 145,88	€ 1 312,92
94	T.17.02.C	Fornitura e posa in opera di condizionatore auto...alore con PF = 3,0 - PR = 5,0 - PA = 1,4 - L = 25.	9,000				9,000		
				Sommano		cad	9,000	€ 40,87	€ 367,83
95	S.03.01	<b>CENTRO DIURNO ANZIANI</b> Totale € 223 636,50	4,000				4,000		
		<b>ONERI DI SICUREZZA</b> Recinzione di sicurezza di elevata ...la trazione. Dimensioni rotolo m.50x1,0.			Sommano		cad	4,000	€ 1 538,26
			3,000				3,000		

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
<b>Riporto € 223 636,50</b>									
96	S.03.02	Colonnina per porta recinzione di c... una maggiore stabilità. Altezza m.1,00.	30,000		Sommano	cad	3,000	€ 118,00	€ 354,00
								30,000	
97	S.03.12.A	Ponteggio o incastellatura metallica di facciate i...gio o incastellatura per i primi 6 mesi o frazione	30,00		Sommano	cad	30,000	€ 26,50	€ 795,00
								120,000	
98	S.03.15.A	Formazione di parapetto regolamentare in legno di ... metri del parapetto.Per il primo mese o frazione:	2,000	30,00	Sommano	4,00 mq	120,000	€ 12,50	€ 1 500,00
								60,000	
99	S.03.15.B	Formazione di parapetto regolamenta...tto.Per ogni mese successivo o frazione:	2,000	30,00	Sommano	ml	60,000	€ 17,50	€ 1 050,00
								60,000	
100	S.03.16.A	Formazione di guardacorpo, dispositivo di protezio...tri del guardacorpo.Per il primo mese o frazione:	2,000	30,00	Sommano	ml	60,000	€ 0,47	€ 28,20
								30,000	
101	S.03.16.B	Formazione di guardacorpo, dispositivo di protezio... guardacorpo.Per ogni mese successivo o frazione:	2,000	30,00	Sommano	ml	30,000	€ 11,71	€ 351,30
								60,000	
102	S.03.22.D	Costo per l'impianto di illuminazio...laudo, per tutta la durata del cantiere.	4,000		Sommano	ml	60,000	€ 0,74	€ 44,40
								4,000	
103	S.03.28.A	Formazione di armatura verticale e/o sub-verticale...luppo dello scavo stesso.Per il 1° mese o frazione  primo mese	31,50		Sommano	mese	4,000	€ 150,00	€ 600,00
								63,000	
104	S.03.30.A	Formazione di andatoie e/o passerelle in legno di ...computati separatamente.Per il 1° mese o frazione	20,00		Sommano	2,00 mq	63,000	€ 16,92	€ 1 065,96
								20,000	
105	S.03.32.C	Modulo prefabbricato polifunzionale avente le segu...a norma CEI;Delle dimensioni di mt. 3,00x2,50x2,50	1,000		Sommano	ml	20,000	€ 14,63	€ 292,60
								1,000	
106	S.03.32.D	Modulo prefabbricato polifunzionale avente le segu...onenti sono a norma CEI;costo noleggio giornaliero	120,000		Sommano	cad	1,000	€ 2 171,00	€ 2 171,00
								120,000	
107	S.03.33.A	Cellula bagno, inseribile in qualsiasi modulo pref...ni nette interne di mt.			Sommano	cad	120,000	€ 7,60	€ 912,00
<b>A riportare € 232 800,96</b>									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
							<b>Riporto € 232 800,96</b>		
108	S.03.33.B	1,30x1,10.Per ogni cellula  Cellula bagno, inseribile in qualsiasi modulo pref...nterne di mt. 1,30x1,10.costo noleggio giornaliero	1,000			Sommano			
							cad	1,000	€ 2 169,00
109	S.03.23	Coprigiunti in plastica atti a prot...rte di persone con sporgenze metalliche.	120,000			Sommano			
							cad	120,000	€ 7,05
			30,000			Sommano			
		<b>ONERI DI SICUREZZA</b>					cad	30,000	€ 1,70
		<b>Totale € 12 230,46</b>							
							<b>Totale</b>	<b>€ 235 866,96</b>	

**Quadro riepilogativo**

Parti d'opera	Totale Ramo	Totale	Inc. %
•			
•			
<b>CENTRO DIURNO ANZIANI</b>		<b>€ 223 636,50</b>	<b>94,815%</b>
Opere edili		€ 193 821,22	82,174%
Finiture		€ 80 790,42	34,253%
Strutture		€ 58 271,98	24,705%
Scavi, demolizioni e movimenti di materie		€ 54 758,82	23,216%
Impianti		€ 29 815,28	12,641%
Elettrico		€ 8 508,65	3,607%
Idrico-sanitario		€ 8 892,05	3,770%
Termico e condizionamento		€ 12 414,58	5,263%
<b>ONERI DI SICUREZZA</b>		<b>€ 12 230,46</b>	<b>5,185%</b>
	<b>Totale lavori</b>	<b>€ 235 866,96</b>	<b>100,00%</b>